
 

 

lfo, 16.april 2009 

 

Til stede: Ellen Stavseth, Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD), Ida Marie Høeg, 

Kirkeforskning (KIFO), Per Tanggard, Kirkerådet (KR), Ellen Ur, Kultur- og 

kirkedepartementet (KKD), Betty Haga, Kirkelig arbeidsgiver- og 

interesseorganisasjon (KA), Trygve Natvig (Fagforbundet)Per Torstein Tuhus, 

Torfinn Johansen og Liv Taule, Statistisk sentralbyrå (SSB), Bjørn Kjellin og Randi 

Strand (SSB), under pkt. 4 

Kopi til: Terje Risberg, Hossein Moafi og, Torill Torgrimsen (KRD)  

 

Referat fra KOSTRA-arbeidsgruppe kirke – 15. april 2009 

Sak 1. Orientering 

Det ble gitt orientering om endringer for SSB’s representanter (ledelse og sekretariatsoppgaver) 

i KOSTRAarbeidsgruppen for kirke. Liv Taule overtar som leder i arbeidsgruppen.  

Sak 2. Årsstatistikk 2008 - oppsummering og erfaringer fra årets rapportering 

Med utgangspunkt i det utsendte statusnotatet ble det gitt supplerende opplysninger om hvordan 

datafangsten hadde forløpt. SSB bruker fortsatt mye ressurser på purring av sokn som ikke 

leverer i tide. SSB anser at datakvaliteten blir bedre for hvert år, siden skjemaet nå er godt kjent 

i soknene, flere bruker direkte eksport fra administrative systemer og kontrollrutinene blir 

utviklet for hvert år. Likevel blir det oppdaget feil i dataene, og de rettes da i samråd med 

soknene. Endelige data publiseres 15. juni, og det rettes vanligvis ikke i dataene etter dette. 

Bispedømmene fikk tilsendt fil med data for sine sokn etter foreløpig publisering, og får ny fil 

etter endelig publisering. 

Dokumentasjon: Utsendt statusnotat (datert 14.4.09) 

Vedtak: SSB jobber videre med purring av resterende skjema og ytterligere 

kvalitetssjekk fram mot endelig publisering. 

Ansvarlig: SSB 

Tidsfrist: 15.6.2009 

Sak 3. KOSTRA-arbeidsgruppenes mandat, roller og ansvar 

Mandatet for arbeidsgruppene i KOSTRA for 2009 ble gått igjennom og kommentert. I forhold 

til hvert enkelt medlem i arbeidsgruppen ble det også understreket at: 

 Hvert medlem deltar som representant for sin etat/organisasjon 

 Den enkelte skal uttale seg på vegne av sin etat/organisasjon og må sørge for ryggdekning 
hjemme 

 Dersom medlemmet ikke kan delta bør etaten/organisasjonen sende en vararepresentant 
som har deltatt i en evt. intern diskusjon før møtet 

Dokumentasjon: Utsendt mandat 2009 

Sak 4. Regnskapsrapportering  

KA hadde kommet tre med innspill i forhold til regnskapsrapporteringen fra fellesrådene. 

- Er det mulig med inndeling av egne kommunegrupper der kirkelige behov blir ivaretatt 

(sammenlikning av like fellesråd)? 

- Ønske om synliggjøring av trosopplæringsmidler 

- Drøfting omkring kobling av regnskapsdata og tjenestedata 



 

 

Regnskapsseksjonen i SSB informerte om datainngang og noen av problemene knyttet til 

rapporteringen. Man diskuterte om en slik kobling er mulig/ønskelig, da tjenestedata er samlet 

inn på soknenivå og regnskapsdata på fellesrådsnivå. I dag er tjenestedata for soknene aggregert 

på kommunenivå og presentert sammen med tall fra kommuneregnskapene. Regnskapsdata blir 

publisert på nasjonalt nivå av SSB på et noe senere tidspunkt enn KOSTRA. Hva gir det mest 

korrekte bilde av tjenestedata/regnskapsdata? Er det mulig å få til en felles publisering og 

komme fram til noen gode indikatorer? 

Vedtak: Det ble vedtatt å drøfte dette feltet videre og sette i gang en prosess for å 

avklare hva som er mulig og hva som er ønskelig. 

Ansvarlig: Alle medlemmene i arbeidsgruppen oppfordres til å komme med innspill. 

Tidsfrist: Møte 25.5.2009 (innspill bør sendes ut i forkant av møtet). 

Sak 5. Eventuelt 

5.1 Publisering av nye data 

KIFO hadde kommet med forslag til publisering av flere data fra Årsstatistikkskjemaet i forkant 

av møtet. Forslagene er i prioritert rekkefølge (se vedlegg). Bakgrunnen for forslagene er at 

disse dataene gir informasjon om noe av kjerneområdet innenfor kirkens (menighetenes) 

virksomhet og dekker stor bredde i befolkningen (barnehage- og skolebarn). Det ble uttrykt 

ønske om at flere data fra skjemaet publiseres. Det ble en del ordveksling rundt relevansen av de 

foreslåtte indikatorene, samt eventuelt når det kan blir aktuelt med publisering. 

Dokumentasjon: Innspill fra Ida Marie Høeg, KIFO (vedlagt referatet) 

Vedtak: SSB vurderer relevans og kvalitet på de foreslåtte publiseringsforslagene, 

samt når det eventuelt kan være mulig å publisere. 

Ansvarlig: SSB 

Tidsfrist: Innen 25. mai 2009 

 

5.2 Revidering av skjema/nye indikatorer 

Vedtak:  Man starter en prosess også i forhold til skjemautvikling og eventuelle behov 

for nye tall og indikatorer. 

Ansvarlig: Alle medlemmene i arbeidsgruppen oppfordres til å komme med innspill. 

Tidsfrist: Møte 25.5.2009 (innspill bør sendes ut i forkant av møtet). 

 

5.3 Brukernes behov 

Fagforbundet tok opp behovet for brukerundersøkelse blant kirkens medlemmer, får kirkens 

medlemmer det de trenger gjennom det kirkelige tilbudet? Det ble også reist spørsmål om 

behovet for å eventuelt vite noe om bruken av kirkehuset og kirkehuset som kulturbruksarena. 

I etterkant av møtet har Fagforbundet også reist spørsmålet om gravferdsområdet bør skilles ut 

som et selvstendig område. 

 

5.4 Publisering på SSB sine websider  

Det har tidligere vært ytret ønske om å synliggjøre/gjøre tilgangen til kirkestatistikken enklere 

og bedre. SSB arbeider med et forslag og dette vil i nær framtid bli forelagt arbeidsgruppen. 

 

5.5 Neste møte 

Vedtak:  Neste møte blir 25.mai 2009 for å starte utviklingsprosess på områdene nevnt 

i pkt. 4, 5.1 og 5,2. 

Ansvarlig: Alle medlemmene i arbeidsgruppen oppfordres til å komme med innspill. 

Tidsfrist: Møte 25.5.2009 – kl. 1300 på møterom 6M1 i SSB’s lokaler (innspill bør 

sendes ut i forkant av møtet). 

 


